

## Utredningar

Taxeringsförordningen har trots nyligen genomförda förändringar icke upphört att sysselsätta lagstiftarna. 1950 års skattelagssakkunnigas betänkande om "Effektivare taxering" mötte under remissbehandlingen en så effektiv kritik, att finansministern endast tog upp några av de sakkunnigas förslag och detta först efter överarbetning. Särskilda sakkunniga — 1955 års taxeringssakkunniga — med rättsavdelningschefen G. Hedborg såsom ordförande ha tillkallats för att utreda hela frågan om taxeringsorganisationen. Utredningen skall enligt direktiven framlägga sitt förslag i så god tid att frågan kan underställas 1956 års riksdag. I övrigt är taxeringsförordningen föremål för översyn inom finansdepartementet.

Den stora balansen av skattemål i Regeringsrätten har icke kunnat avarbetas trots ökningen för några år sedan av antalet regeringsråd. Antalet nyinkomna mål har nämligen ökat. Detta förhållande har föranlett Kungl. Maj:t att tillkalla regeringsrådet A. Lundevall och f. d. regeringsrådet S. Strömberg att utreda införandet av någon form av fullföljdsbegränsning. Även en ytterligare ökning av antalet regeringsråd skall övervägas.

Landskamreraren S. Wilkens och revisionsintendenten S. Lundell ha på offentligt uppdrag utarbetat en serie alternativ till en sänkning av den statliga inkomstskatten för fysiska personer. Utredningen har varit rent teknisk. De sakkunniga ha

förordat, att en sänkning skall genomföras enbart genom ändringar i de nuvarande skatteskalorna och icke genom en höjning av ortsavdragen. Anmärkas må att dessa tekniska alternativ till skattesänkning innebära skattelättnader för alla inkomstlagen och icke blott för de lägsta. Frågan om skattefrihet för folkpensionerna anse de sakkunniga icke böra behandlas i sammanhang med en skattesänkning. Med detta utredningsmaterial som underlag skall en nyligen tillsatt kommitté av politiker ur skilda läger söka sig fram till ett definitivt förslag till skattesänkning. Den parlamentariska utredningen skall slutföras så att förslag kan föreläggas nästa års riksdag.

De tekniska möjligheterna för en av konjunkturvaxlingarna betingad rörlig företagsbeskattning skola utredas av assessorn Å. Gärdin och revisionsintendenten S. Lundell. Utredningen skall avse hur avskrivnings- och värderingsreglerna skola tekniskt utformas för mer extrema lägen av hög- eller lågkonjunktur samt vidare om några väsentliga bidrag till konjunkturstabilisering kan vinnas genom tillfälliga modifikationer i lagstiftningen om investeringsfonder. Variationer av skattesatserna för företagen skola jämväl prövas. Även dessa utredningsmän skola framlägga resultatet av sina undersökningar i så god tid att förslag kan framläggas till 1956 års riksdag.

*D. H.*